

Yhteisvastuu meillä ja muualla

Sunnuntaina käynnistynyt Yhteisvastuukeräys tukee vanhemmuutta Suomessa ja Nepalissa. Keräyksen aihe kotimaassa ja ulkomailla on sama, mutta taustalla olevat haasteet erilaisia.

Vanhemmuutta rasittavia tekijöitä Suomessa ovat muun muassa vanhemman yksinäisyys, stressi ja sosiaalisen tuen puute, mikä heijastuu myös lapsen hyvinvointiin. Kulttuurissamme on vahva yksin pärjäämisen perinne ja tämä koskee myös vanhemmuutta. Uudet teknologiat voivat helpottaa tilannetta, mutta toisaalta myös lisätä kuormitusta. Oman elämäntavan vertaaminen muihin aiheuttaa stressiä ja somessa vietetty aika saattaa olla pois vanhemmuudelta. Kun tähän lisätään vielä pitkät välimatkat sukulaisiin ja sukupolvien välinen kuilu, tulee kokemus sosiaalisen tuen puuttumisesta ymmärrettäväksi.



Edellä mainitut ongelmat ovat tyypillisiä länsimaiden ihmisille, mutta esimerkiksi Kaukoidän yhteisöllisten kulttuurien kohdalla niistä ei juuri puhuta. Elämäntapa, jossa asutaan tiiviissä kaupunki- ja kyläyhteisöissä sukulaisten ympäröimänä, tuo tukea ja turvaa myös vanhemmuuteen. Esimerkiksi Nepalissa vanhemmuuden suurin haaste ei ole yksinäisyys vaan toimeentulon hankkiminen perheelle ja lasten koulunkäynnin mahdollistaminen. Nepal on yksi Aasian köyhimmistä maista, jossa on paljon luonnonmullistuksia ja katastrofeja, tulvia ja maanvyöryjä. Vanhemmuuden tukeminen Nepalissa tarkoittaakin tänä vuonna sitä, että Yhteisvastuukeräyksen tuotot ohjataan Kirkon Ulkomaanavun katastrofirahastoon, joka tukee yhteisöjen valmiutta selviytyä luonnonmullistuksista sekä avustaa katastrofitilanteen sattuessa.

Suomessa Yhteisvastuukeräyksen tuottoa käytetään vanhemmuutta sekä lapsen ja vanhemman välistä suhdetta vahvistaviin, kynnyksettömiin tukitoimiin eri puolilla Suomea. Apu voi olla esimerkiksi vertaistukea vanhemmalle, perheen yhteinen harrastusmahdollisuus tai luotettavan aikuisen tuki kuormittuneille perheille.

Suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan keskellä kärsitään ongelmista, joista ei puhuta Nepalissa, mutta vastaavasti meille ovat tuntemattomia köyhyys ja luonnonmullistukset, joiden keskellä siellä eletään. Yhteisvastuukeräyksellä osoitamme aineellista tukea kaukaisille lähimmäisille. Ihanteellista olisi, jos voisimme tehdä vaihtokauppaa ja saada heiltä vastavuoroisesti sosiaalista pääomaa tänne meillemme.

Veli Matti Linnanmäki

Kuva: Tatu Blomqvist / Kirkon Ulkomaanapu